
L.
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 

КАНАШ РАЙОНЕ
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

КАНАШСКИЙ РАЙОН

КАНАШ РАИОНЕН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ

ЙЫШАНУ

22.10.2015 2/6№

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КАНАШСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22.10.2015 №2/6

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Канашского района 
Чувашской Республики от 25.11.2014 №44/5 
«Об утверждении Положения «О вопросах 
налогового регулирования в Канашско.м 
районе, отнесенных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах 
к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (с изменениями и 
дополнениями). Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской 
Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 
Республике», Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской 
Республики от 25.11.2014 г. № 44/5 «Об утверждении Положения «О вопросах 
налогового регулирования в Канашском районе, отнесенных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» следующие 
изменения:

В Положении «О вопросах налогового регулирования в Канашском районе, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению 
органов местного самоуправления»:
1) статью 17 изложить в следующей редакции:

«При определении величины базовой доходности базовая доходность корректируется 
(умножается) на корректирующий коэффициент К2.

Значения корректирующих коэффициентов (К2) к базовой доходности

Виды предпринимательской деятельности Коэффициент ; 
К2

Оказание бытовых услуг 0,2

Оказание ветеринарных услуг 0,25
1

1



Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств

0,65

Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) 
мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению 
автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением 
штрафных автостоянок)

0,58

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 1,0

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров 0,8

Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой 
сети, имеющей торговые залы:
В населенных пунктах с численностью до 200 чел.
Продовольственными товарами:
- с реализацией алкогольной продукции 0,1
- без реализации алкогольной продукции 0,1
Непродовольственными товарами 0,1 '

В населенных пунктах с численностью от 201 чел. до 500 чел.
Продовольственными товарами:
- с реализацией алкогольной продукции 0,21
- без реализации алкогольной продукции 0,21
Непродовольственными товарами 0,21

В населенных пунктах с численностью от 501 чел. и выше
Продовольственными товарами:
- с реализацией алкогольной продукции 0,23
- без реализации алкогольной продукции 0,23
Непродовольственными товарами 0,23

Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой 
сети, а также В объектах нестационарной торговой сети, не имеющих 
торговых залов, площадь торгового места в которых не превышает 5 
квадратных метров

0,25

Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой 
сети, а также в объектах нестационарной торговой сети не имеющих 
торговых залов, площадь торгового места в которых превышает 5 
квадратных метров

0,25

Развозная и разносная розничная торговля 0,15

Реализация товаров с использованием торговых автоматов 0,01

Оказание услуг общественного питания через объекты организации 
общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей

0,35

Оказание услуг общественного питания через объекты организации 
общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

0,3

Распространение наружной рекламы с использованием рекламных 
конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической 
сменой изображения и электронных табло)

0,5

Распространение наружной рекламы с использованием рекламных 
конструкций с автоматической сменой изображения

0,5

Распространение наружной рекламы посредством электронных табло 0,5



^Размещение рекламы на транспортных средствах 0,26

Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,67 '

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 
квадратных метров

0,6

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 
квадратных метров

0,6

-Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
земельных участков для размещения объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также объектов организации 
общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 
10 квадратных метров

0,58

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
земельных участков для размещения объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также объектов организации 
общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 
квадратных метров

0,6 •

II. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 
налогового периода.

Председатель Собрания депутатов Канашского района -  
Г лава Канашского района И.Т. Иванов




